
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТЯЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

11-я очередная сессия

Решение

от 28.05.2025 г. № 77

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа от 28.11.2024 № 28 «Об

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества Тяжинского муниципального округа на 2025 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», в
соответствии с Уставом Тяжинского муниципального округа, Положением о
порядке приватизации муниципального имущества Тяжинского района, в
целях увеличения доходной части местного бюджета, Совет народных
депутатов Тяжинского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Тяжинского

муниципального округа от 28.11.2024 № 28 «Об утверждении прогнозного
плана приватизации муниципального имущества Тяжинского
муниципального округа на 2025 год» следующие изменения:

1.1. Дополнить прогнозный план приватизации муниципального
имущества Тяжинского муниципального округа на 2025 год согласно
приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный
сайт администрации Тяжинского муниципального округа».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и
действует до истечения срока действия решения Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа от 28.11.2024 № 28 «Об утверждении
прогнозного плана приватизации муниципального имущества Тяжинского
муниципального округа на 2025 год».



4. Контроль за исполнением данного решения возложить на
Чекменева А.В., председателя комитета по вопросам бюджета, налогов,
финансов и имущественных отношений.

Председатель Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа А.И. Сорокин

Глава Тяжинского
муниципального округа В.Е. Серебров



Приложение к решению
Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа
от 28.05.2025 г. № 77

Дополнения в прогнозный план приватизации муниципального
имущества Тяжинского муниципального округа на 2025 год

Наименование муниципального
имущества

Предполагаемый
срок

приватизации

Ориентировочная
стоимость, тыс.

руб.
Земельный участок  из категории Земли
населенных пунктов, разрешенный вид
использования для производственных целей,
кадастровый номер 42:15:0103006:559, общей
площадью 10395 кв.м., по адресу: Кемеровская
область-Кузбасс, Тяжинский муниципальный
округ, пгт. Тяжинский, ул. Магистральная, 1

2 квартал 2025 1000,0

Отдельно стоящее здание (главный корпус)
общей площадью 1087,7 кв.м., кадастровый
номер 42:15:0103006:645, расположенное по
адресу: Кемеровская область-Кузбасс,
Тяжинский район, пгт Тяжинский, ул.
Магистральная, д.1

2 квартал 2025 4000,0

Отдельно стоящее здание (медицинский
холодный склад) общей площадью 831,3 кв.м.,
кадастровый номер 42:15:0103006:646,
расположенное по адресу: Кемеровская область-
Кузбасс, Тяжинский район, пгт Тяжинский, ул.
Магистральная, д.1

2 квартал 2025
2000,0

Отдельно стоящее здание (склад огнеопасных
веществ) общей площадью 318,7 кв.м.,
кадастровый номер 42:15:0103006:644,
расположенное по адресу: Кемеровская область-
Кузбасс, Тяжинский район, пгт Тяжинский, ул.
Магистральная, д.1

2 квартал 2025 200,0

Отдельно стоящее здание (склад огнеопасных
газов) общей площадью 331,4 кв.м., кадастровый
номер 42:15:0103006:647, расположенное по
адресу: Кемеровская область-Кузбасс,
Тяжинский район, пгт Тяжинский, ул.
Магистральная, д.1

2 квартал 2025 600,0

Нежилое помещение (проходная Литера Д)
общей площадью 17,2 кв.м., кадастровый номер
42:15:0103006:730, расположенное по адресу:
Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район,
пгт Тяжинский, ул. Магистральная, д.1, пом.1

2 квартал 2025 200,0

Нежилое здание (проходная) общей площадью
59,7 кв.м., кадастровый номер
42:15:0103006:1315, расположенное по адресу:

2 квартал 2025 200,0



Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район,
пгт Тяжинский, ул. Магистральная, д.1

ИТОГО: 7 объектов 8200,0


